

Nyt fra formanden for Nordisk Administrativt Forbund

Tak til alle vores medlemmer af Nordisk Administrativt Forbund, som med deres kontingent er med til at støtte forbundets formål, som er at iværksætte løbende debatter og diskussioner om den danske offentlige forvaltning, dens struktur og ledelsesforhold. Nordisk Administrativt Forbund er drevet på frivillig basis, og forbundets indtægter går til at dække arrangementsudgifter samt de udgifter, der er forbundet med at producere bladet Administrativ Debat. Udover at støtte forbundet får man som medlem tilsendt et trykt eksemplar af Administrativ Debat, som fra og med i år udkommer tre gange om året.

Et individuelt medlemskab koster 350 kr. det første år, derefter 450 kr. om året. Det er også muligt at erhverve sig et institutionsmedlemskab for 2.000 kr. om året, hvor institutionen udover at støtte Nordisk Administrativt Forbunds aktiviteter får tilsendt 10 trykte eksemplarer af hvert nyt nummer af Administrativ Debat. Både institutionsmedlemskab og individuelt medlemskab kan erhverves via dette link: <https://naf-net.dk/medlem.php> eller ved kontakt til forbundets kasserer, Lasse Bo Anderschou (regnskab@naf-net.dk).

I den kommende tid afholder Nordisk Administrativt Forbund to arrangementer. Det ene er et online-arrangement den 11. april fra kl. 16.30 til 18.00. Temaet er, hvordan anbefalingerne fra Dybvad-udvalget kan omsættes til virkelighed og styrke samspillet mellem politikere, embedsværk og medier. Arrangementet afholdes i samarbejde med Djøf, og der kan findes mere information om begivenheden på Djøfs hjemmeside: www.djoef.dk.

Det andet arrangement er et debatmøde med overskriften ”Fra overstyring til antistyring?”, som afholdes i København den 10. maj. Temaet er styringen af den offentlige sektor, som igen er kommet højt på den politiske dagsorden. Regeringen har lagt op til et opgør med regelstyringen på nogle af de tunge kommunale velfærdsområder. Men hvad skal sættes i stedet? Er der bund i problemanalysen, og hvad er alternativet til de velkendte styringsredskaber i den offentlige sektor. Det sætter Nordisk Administrativt Forbund fokus på i denne paneldebat, som er arrangeret i samarbejde med DJØF. Følg med på Djøfs hjemmeside, hvor der snart vil komme nærmere information om tilmelding, sted og tidspunkt for arrangementet.

Peter Bjerre Mortensen
Formand for Nordisk Administrativt Forbund



**Nordisk
Administrativt
Forbund**